






































































































































 
 

AREA PO EMILIANO 

UFFICIO OPERATIVO DI PIACENZA 
 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
 

Lavori per la riduzione del rischio residuo e miglioramento del sistema difensivo del T. Nure tra il 
ponte FF.SS. della linea CR-PC e il ponte della A21, in comune di Piacenza, Caorso e Pontenure) 
(PC-E-806) CUP: B14H15001870002 CIG: 66052833F7 

 
IMPORTO A BASE DI GARA:                                 € 357.280,68 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA:                        €     9.269,60 
CATEGORIA OG/8   Classifica: II 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a 
base di gara al netto degli oneri per la sicurezza e dell’importo della mano d’opera con esclusione 

automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi del comma 9 dell’art. 122 del D.Lgs 163/2006 s.m.i. 
DATA DEL VERBALE DI GARA: 15/03/2016 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: F.P.T. COSTRUZIONI S.R.L. 
 
RIBASSO OFFERTO 36,957% 
IMPORTO NETTO LAVORI: € 225.240,46 
TEMPO DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA: 180 giorni naturali e consecutivi 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI: Dott. Ing. Massimo Valente 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Mirella Vergnani 
IMPRESE INVITATE N. 30 
IMPRESE PARTECIPANTI N. 30 
OFFERTE ESCLUSE N. 1 
Determina aggiudicazione definitiva efficace n. 440 del 04/05/2016 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
NOME Rib. NOME Rib. 
1) BEGANI ANSELMO 35,200 16) FLUMAR  SRL 36,888 

2) BISI COSTRUZIONI SRL 38,473 17) FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 38,303 

3) C.E.I.S. S.R.L. 31,369 18) GAZZINI FRATELLI SNC 36,036 

4) CAPILUPPI  LORENZO  SNC 37,670 19) GIORDANINO SPA 28,170 

5) CAV. EMILIO GIOVETTI SRL 33,868 20) GRENTI  SRL 36,627 

6) CAVICCHINI COSTRUZI.  GENERALI SNC 38,972 21) IDROVIE SRL 36,740 

7) CDF COSTRUZIONI SRL 35,264 22) IMPRESA COGNI  SPA 35,794 

8) CONCARINI GIOVANNI SRL 38,760 23) IMPRESA GABELLI SRL 36,129 

9) COS.MA SRL 32,879 24) IMPRESA PADANA SCAVI SNC  34,270 

10) D'ADDETTA SRL 36,835 25) LA TIZZANESE SNC 36,425 

11) BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI SRL 35,456 26) MC SRL 36,218 

12) DOSSI  GEOM. CLAUDIO  40,370 27) MOLINELLI  SRL 31,787 

13) F.LLI FIORI SNC 37,230 28) NUMANTI  SNC 36,920 

14) F.P.T. COSTRUZIONI SRL 36,957 29) PIAZZA SRL 36,333 

15) F.R.E.I. DI PICCININI ANZIO E C. SAS Escl. 30) VETRUCCI SRL 35,634 

 



 
 

AREA PO EMILIANO 

UFFICIO OPERATIVO DI PIACENZA 
 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
 

Lavori di somma urgenza di ripristino dell'argine destro del Canale Scovalasino in località Zerbio in 
Comune di Caorso 
(PC-E-807) CUP: B84H16000540002 CIG: 6811329680 

 
IMPORTO A BASE DI GARA:                                 €   59.572,16 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA:                        €     1.927,84 
CATEGORIA OG/8   Classifica: I 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016 
DATA DEL VERBALE DI GARA: 24/10/2016 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L. 
 
RIBASSO OFFERTO 24,88% 
IMPORTO NETTO LAVORI: € 44.750,61 
TEMPO DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA: 100 giorni naturali e consecutivi 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI: Geom. Raffaele Gatteschi 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Massimo Valente 
IMPRESE INVITATE N. 8 
IMPRESE PARTECIPANTI N. 3 
OFFERTE ESCLUSE N. 0 
Determina aggiudicazione definitiva efficace n. 1365 del 12/12/2016 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 
NOME Ribasso 
1) MO.TE.CO S.R.L. 21,723 

2) DOSSI GEOM. CLAUDIO di DOSSI RICCARDO 21,50 
3) PIZZASEGOLA DIOSCORIDE S.R.L. 24,88 
 



 
 

AREA PO EMILIANO 

UFFICIO OPERATIVO DI PIACENZA 
 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
 

Lavori di manutenzione delle chiaviche e ventole presenti nel PTI di Piacenza 
(PC-E-244/M) CUP: B63G16000200002 CIG: 67693547A2 

 
IMPORTO A BASE DI GARA:                                 €   72.058,50 
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA:                        €     2.741,50 
CATEGORIA OG/8   Classifica: I 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016 
DATA DEL VERBALE DI GARA: 23/08/2016 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 
 
RIBASSO OFFERTO 35,999% 
IMPORTO NETTO LAVORI: € 46.118,16 
TEMPO DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA: 100 giorni naturali e consecutivi 
NOMINATIVO DIRETTORE DEI LAVORI: Geom. Marina Girometta 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Massimo Valente 
IMPRESE INVITATE N. 8 
IMPRESE PARTECIPANTI N. 7 
OFFERTE ESCLUSE N. 0 
Determina aggiudicazione definitiva efficace n. 1086 del 05/10/2016 
 
ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 
 

NOME 
Ribasso 

% 
1) BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI S.R.L. 1,00 

2) EDILPRONTO S.R.L. 20,59 
3) CDF COSTRUZIONI S.R.L. 21,50 
4) MOLINELLI S.R.L. 21,523 
5) VETRUCCI S.R.L. 31,56 
6) IMPRESA DIMA S.R.L. 29,999 
7) TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 35,999 
 









































































 
 
 

Direzione Territoriale Idrografica Emilia Occidentale 

Ufficio di Parma 

Agenzia Interregionale per il fiume Po 

Strada Garibaldi n. 75 – 43100 Parma  

                      Tel. 0521/7971 Fax. 0521/797360    

www.agenziapo.it 

 

 

DIREZIONE TERRITORIALE IDROGRAFICA 

EMILIA OCCIDENTALE 

UFFICIO DI PARMA 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art.29 c.1 del D.Lgs.50/2016 – D.Lgs. 33/2013)  

 

(PR-E-1054) - Affidamento dell’incarico della progettazione di fattibilità tecnica ed economica, 

progettazione definitiva, dei “Lavori per la riduzione del rischio residuo e per il miglioramento del sistema 

difensivo del nodo idraulico di Colorno sui canali Lorno, Galasso e Torrente Parma nei comuni di Colorno e 

Torrile (PR) e progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dei lavori per la riduzione del rischio residuo del 1° lotto funzionale. 

 CUP B64H16001690002-CIG 686119660D 

 

IMPORTO A BASE DI GARA:                       €.    91.000,00 

IMPORTO ONERI PREVIDENZIALI             €.       3.640,00 

(SOGGETTI A RIBASSO) 

CATEGORIA D.02 - S.04 (D.M.31.10.2013 N.143)              CLASSIFICA:  PR-E-1054  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:   Procedura negoziata  senza pubblicazione del bando-offerta 

economicamente più vantaggiosa 

DATA DEL VERBALE DI GARA:  19.12.2016 

AGGIUDICATARIA PROVVISORIA:  A.T.I. ART AMBIENTE RISORSE E TERRITORIO S.R.L. – HYDROTATA S.P.A. 

AR/S ARCHEOSISTEMI SOC.COOP – G.R.A.I.A. S.R.L. 

RIBASSO OFFERTO:     35,50% 

IMPORTO NETTO LAVORI:  €. 58.695,00 

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA: 70 giorni per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica e definitiva;  
                                                                       30 giorni per la progettazione esecutiva. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO e DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO DI SERVIZIO:  

Dott. Ing. Mirella Vergnani 

IMPRESE INVITATE:  N.5 

IMPRESE PARTECIPANTI:  N.2 

OFFERTE ESCLUSE:  N. 0 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AD EFFICACIA SOSPESA : N. 1504 del  29.12.2016 

 

ELENCO DITTE PARTECIPANTI: 

        NOMINATIVO                             RIBASSO              

1) A.T.I. DIZETA INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO -                       32,00% 

ENGEO S.R.L. – STUDIO ZANZUCCHI S.R.L. - 

GIANO S.N.C. DI PASINI, CARRERA E BONAIUTO - 

GEOM. MARCO SOZZE’.       

2) A.T.I. ART AMBIENTE RISORSE E TERRITORIO S.R.L. 

HYDRODATA S.P.A.-AR/S ARCHEOSISTEMI SOC.COOP 

G.R.A.I.A. S.R.L.               35,50% 


